
 
 

COMUNE DI QUARTO D’ ALTINO  
PROVINCIA DI VENEZIA 

 
ORIGINALE 

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE UFFICIO: POLIZIA MUNICIP. 
 REG. GEN. 50 
 

DETERMINAZIONE N. 6 DEL 28-01-2013 
 
 

OGGETTO: 
 

SERVIZIO DI SORVEGLIANZA DAVANTI ALLE SCUOLE. AFFIDAMENTO 
INCARICO ALL'AUSER ONLUS. APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE ED 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Premesso: 
 
che la Giunta Comunale con deliberazione  n. 3 del 24.01.2013 ha prorogato fino al 
termine dell’anno scolastico 2012/2013  la collaborazione con l’Associazione di 
volontariato  AUSER di Quarto d’Altino  per l’espletamento del  servizio di 
sorveglianza alunni davanti alle scuole;   
 
che con la medesima deliberazione è stato demandato al responsabile del Servizio 5 
la predisposizione della convenzione da sottoscrivere con l’ Associazione AUSER per 
la realizzazione  del servizio in questione e stabilito di corrispondere  alla stessa un 
contributo per far fronte alle spese di organizzazione del servizio; 
 
che il Circolo AUSER Volontariato “Quarto Miglio”  o.n.l.u.s. di Quarto d’Altino,  
affiliata  all’AUSER  Volontariato territoriale di Mestre – Venezia,  ha confermato la 
propria disponibilità a svolgere i servizi di sorveglianza davanti alle scuole; 
 
che si quantifica in  Euro 3.000,00 la somma complessiva da corrispondere 
all’Associazione di cui sopra  quale contributo a sostegno  delle spese che la stessa 
dovrà sostenere per l’espletamento dei servizi in oggetto fino al termine dell’anno 
scolastico in corso; 
             
Vista la legge 328/2000 
Vista la legge 266/91- Legge Quadro sul volontariato 



Determinazione Servizio Polizia Locale n.6 del 28-01-2013 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 
 

Pag. 2 

Vista la Legge Regionale n. 40/93 
 
Visto l’art. 19 dello Statuto Comunale che riconosce il valore sociale delle associazioni 
esistenti nel territorio e prevede che l’Amministrazione Comunale  possa attribuire a 
quelle prive di scopo di lucro, la gestione di proprie funzioni; 

 
Visto l’allegato schema di convenzione; 
 
Preso atto altresì che il codice identificativo CIG (decreto legge 187/2010 e 
determinazione AVCP n. 8 del 18.11.2010) creato dall’Autorità per la vigilanza sui 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture: 

- riporta il n. ZB80862191; 
- l’oggetto del contratto è l’affidamento del Servizio di vigilanza alunni; 
- che l’importo complessivo del contratto è di Euro 3000,00; 
 

Visto l’art. 163 c. 1 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 secondo il quale 
durante l’esercizio provvisorio è possibile effettuare, per ciascun intervento, spese in 
misura non superiore mensilmente, ad un dodicesimo delle somme previste nel 
bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o 
non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 
 
Visto l’art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di 
competenza dei responsabili di settore o di servizio; 
 
Visto il Decreto sindacale n. 12 del 28/12/2012 “Nomina del Responsabile di Servizio 
e riconoscimento della P.O.” relativo al Comandante del Corpo di P.L.; 

 
 

Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147bis, 
comma 1 del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” D.Lgs. 
18.08.2000, n. 267, con esito favorevole. 
 
 

 DETERMINA 
 
1) Di approvare, per i motivi indicati in premessa, lo schema di convenzione per 

l’affidamento dei servizi di sorveglianza alunni davanti alle scuole per il periodo 
Gennaio – Giugno 2013, che viene allegato  alla presente per farne parte 
integrante e sostanziale; 
 

2) Di  riconoscere al Circolo AUSER Volontariato  “Quarto Miglio” o.n.l.u.s. di Quarto 
d’Altino,  affiliata  all’AUSER  Volontariato territoriale di Mestre – Venezia 
o.n.l.u.s. la somma di Euro 3.000,00 quale  contributo a sostegno  delle spese 
che la stessa dovrà sostenere per l’espletamento del servizio in questione; 
 

3) Di  impegnare  la somma  di  €  3.000,00 imputandola al Cap. 1300 - 1 “ 
Contributi per assistenza scolastica. Nonni vigili”  (Tit. 1 Funz. 3 Serv. 1   Int. 5) 
del Bilancio 2013. 



Determinazione Servizio Polizia Locale n.6 del 28-01-2013 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 
 

Pag. 3 

 
4) di dare atto che viene rispettato il disposto dell’art. 163, comma 1° del Decreto 

Legislativo 18.08.2000, n. 267 relativo all’esercizio provvisorio. 
gf 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           MILANELLO FABRIZIO 
 



Determinazione Servizio Polizia Locale n.6 del 28-01-2013 COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 
 

Pag. 4 

 
 
Vista la determinazione n.6 del  28-01-2013, del Responsabile del Servizio Polizia Locale, la 
Responsabile del Servizio Economico Finanziario esprime il proprio parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi 
dell’art.151, comma 4, del T.U n. 267, del 18.08.2000: 
 
Quarto d’Altino,            
 
 
 LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO  
 CARRETTIN ROSANNA 

 
 
 

Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
Capitolo_________ Art. _______ Impegno n. ________ €. ___________ 
 
 


